
Заказчик:
Федеральное государственное
бюджетное учреждение
«Всероссийский центр карантина
растений»
(ФГБУ «ВНИИКР»)
Пограничная ул., д. 32,
р.п. Быково, Раменский р-н,
Московская обл.,140150
zakupki@vniikr.ru 
Оператор электронной площадки:
ЗАО «Сбербанк – АСТ»
Б.Савввинский пер., д. 12, стр. 9,
Москва, 119435
ko@sberbank-ast.ru
 
Заявитель:
ООО «Бада»
Березовая ул., д. 9, пом. 3,
г.Видное, Московская обл., 142700
corp.bada@gmail.com

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-15675/17

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

03.10.2017                                                                                               Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее –
Управление) по рассмотрению жалоб на нарушения при
организации и проведении торгов, а также порядка заключения
договоров (далее – Комиссия)

рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о
защите конкуренции) жалобу ООО «Бада» (далее – Заявитель) на
действия (бездействие) ФГБУ «ВНИИКР» (далее – Заказчик) при



проведении
АО «OTC» (Оператор электронной площадки) запроса котировок в
электронной форме на поставку комплектующих к приборам для
научных исследований для нужд ФГБУ «ВНИИКР» (извещение №
31705500153 на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный
сайт)) (далее – Запрос котировок),

 

 

 

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Бада» необоснованной.
2. Требование о приостановке заключения договоров, наложенное письмом

Управления отменить.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в
трёхмесячный срок.


